2021 年 10 月 14 日

各 位

繰延税金資産の計上及び連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2021 年８月期（2020 年９月１日～2021 年８月 31 日）において、下記の通り、繰延税金資

産を計上する見込となりましたので、お知らせいたします。

また、2020 年 10 月 14 日に公表した 2021 年８月期通期（2020 年９月１日～2021 年８月 31 日）の

連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

当社は、2021 年８月期及び今後の業績動向等を踏まえ、税効果会計上における企業分類の見直し

も含め、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産及び法人税等調整額（利

益）23 百万円を計上することとなりました。

２．2021 年８月期通期連結業績予想値と実績値の差異（2020 年９月１日～2021年８月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,588

百万円

126

百万円

120

百万円

40

円 銭

23.34

実 績 値 （ Ｂ ） 6,214 103 105 54 31.28

増 減 額（Ｂ－Ａ） △373 △24 △14 14

増 減 率（ ％ ） △5.7 △18.6 △12.0 34.0

(ご参考)前期実績

(2020 年８月期)
5,406 120 117 29 17.62

３．修正の理由

  売上高、営業利益、経常利益につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、駆けつけ

サポート事業及び会員サポート事業は堅調に推移している一方で、店舗来店型サービスであるスマ

ートフォン修理事業においては緊急事態宣言等により人々の行動が制限されたことが業績に影響し、

グループ全体では前回予想を若干下回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記「１．繰延税金資産の計上について」に記

載した理由により、前回予想に比べ改善いたしました。

以上

会 社 名  日 本 Ｐ Ｃ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  家 喜 信 行

  （コード番号：6025 名証セントレックス）

問合せ先  常務取締役管理部長  田 邊 憲 昭

  （TEL 06-6734-7722）